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Folytatás az 1. oldalról 

Közvetlenül az akció után a helyszínen tar-
tózkodó Németh Károly ezredest, a megyei 
rendőr-főkapitányság közbiztonsági igazga-
tóját arról kérdeztük, miért vitték el a két 
tüntetőt. 

- Nem láttam pontosan, hogy mi történt. 
Az intézkedő kollégák döntése volt, ők az 
adott helyzetben ezt látták a helyes megol-
dásnak - válaszolta. 

Míg a konferenciateremben Gyurcsány Fe-
renc előadást tartott, a TIK előtt néhány 
szekszárdi is csatlakozott a tüntetőkhöz. Elé-
gedetlenek voltak, azt hitték, Szegeden több 
tiltakozóval találkoznak majd. Amikor a kor-
mányfő kijött az épületből, a lépcsők előtt ál-
ló demonstrálók kiabálni kezdtek, de ezúttal 
nem ők, hanem a bámészkodók és az egyete-
misták közt elvegyülő társaik dobáltak to-
jást. Nem találtak el senkit. Ezúttal senkit 
nem vettek őrizetbe. 

A miniszterelnök Újszegedre, a Szegfű Klub-

MIREKOLTAZALLAM? 
A miniszterelnök az Utak a tudásalapú társadalomhoz című konferencián arról beszélt, hogy ma Ma-
gyarországon két ellentétes eszme él egyszerre: az emberek azt szeretnék, hogy védje meg őket az ál-
lam, másrészt elvárják, hogy versenyképes legyen az ország. Szerinte hagyományos jóléti eszközökkel 
védeni a polgárokat olyan, mint „megfosztani őket attól, hogy saját teljesítményük bázisán, hosszú tá-
von is saját urai legyenek önmaguknak, és versenyképesek legyenek." A védekező társadalmak ideje 
lejárt. Magyarország nem lesz eró'sebb attól, hogy arról beszélünk, mit ne csináljunk - fogalmazott 
Gyurcsány. Szerinte azt kell eldönteni, hogy mire fordítsuk erőforrásainkat. A hagyományos felfogás 
szerint az államnak főleg jóléti kiadásokra kellene költeni, míg a fejlesztő típusú állam alapvetően in-
tézményfejlesztésre költ, és a legfiatalabbakra figyel - mondta a kormányfő. 

ba hajtott, ahol az MSZP megyei és városi kül-
döttei várták. A küldöttgyűlésre a sajtó nem 
mehetett be, és Gyurcsány Ferenc nem adott 
interjút. A gyűlés után a rá várakozó újságírók-
nak odaszólt: „Hogy vannak?", de a választ és 
kérdéseket nem várta meg. 

Lapunk információi szerint a miniszter-
elnök a küldöttgyűlésen megkövette a 
polgármestereket, amiért a sajtóból úgy 

tűnt , hogy a városvezetői és országgyűlési 
képviselői posztot szétválasztó javaslat 
része a korrupció ellenes tisztasági cso-
magnak. 

G O N D A Z S U Z S A N N A 

További fotók a témáról: 
www.foto.delmagyar.hu 

A felvétel szerint padtársa helyett is megnyomta a gombot 

Kispál Ferenc lemondott 
parlamenti mandátumáról 
Lemondott mandátumáról Kis-
pál Ferenc (képünkön) fideszes 
országgyűlési képviselő tegnap 
délután. A vásárhelyi politikus 
ezt az után tette, hogy nap-
világot látott egy júniusi video-
felvétel, amelyen úgy látszik, 
hiányzó képviselőtársa, a kis-
teleki Nagy Sándor helyett is 
megnyomja a szavazógombot. A 
Fidesz választmánya később 
dönti el, ki töltse be a listás 
mandátumot. 

„Olyan hibát követtem el, amely 
összeegyeztethetetlen az ország-
gyűlési képviselői megbízatással, 
ezért a mai napon lemondok 
képviselői mandátumomról. Kis-
pál Ferenc." Ezt a két mondatot 
juttatta el az Országos Sajtószol-
gálaton keresztül a Fidesz tegnap 
délután négykor a nyilvánosság-
hoz. A képviselő közben nincs 
idehaza: hiába hívtuk mobiltele-
fonján, nem vette fel. Aztán csa-
ládjától megtudtuk, hogy jó szá-
mot hívtunk, azért nem tudunk 
beszélni vele, mert Dániában 
van. Hétfőn tér haza. 

Itthon viszont áll a bál: a Nép-
szabadság tegnap közölte, „birto-

Fotó: TésikAttila 

kába jutott" egy mobiltelefonnal 
készített júniusi filmfelvétel, 
amelyen az látszik, hogy Kispál 
szavaz a parlamentben, majd 
balra hajolva az újságja alatt 
megnyom valamit. A jelek sze-
rint szomszédja, a szintén fide-
szes, kisteleki Nagy Sándor sza-
vazógombját. A felvételen Nagy 
nincs a közelben, a parlamenti 
jegyzőkönyv szerint viszont ő is 
szavazott. Kispál előbb azt 
mondta, a mobilját nyomta ki, 
és hogy a felvétel félreérthető. 

AMAGOSZ TILTAKOZIK 
Budai Gyula, a Magosz szövetségi igazgatója este azt közölte, „a baloldali 
és liberális média" mondvacsinált vádakkal és manipulált felvételekkel 
próbálja lejáratni szervezetük képviselőjét, aki jogi úton vesz majd elégté-
telt. Budai tudta, hogy Kispál időközben beismerte hibáját - mégis ragasz-
kodott ahhoz, hogy álláspontjukat közzétegye az MTI. 

Tegnap délután aztán kiadták be-
ismerő közleményét. A tévéhír-
adókból az is kiderült, a házsza-
bály nem írja elő, hogy ilyen eset-
ben le kell mondania a képvise-
lőnek, korábban a hasonló 
ügyeknek nem volt ilyen követ-
kezménye. 

Az MSZP most azonnal rea-
gált: Nyakó István, a párt szóvi-
vője azt mondta, „ez nem stikli, 
ez csalás, szabálysértés". Szerin-
te a fideszes politikus visszaélt 
képviselői esküjével, a választók 
bizalmával, és megsértette a ház-
szabályt. Nyakó azt firtatta, va-
jon Kispál a frakcióvezetője uta-
sítására nyomta-e meg padtársa 
gombját. 

- Nem tudok véleményt mon-
dani erről az ügyről. Most értem 
haza Brüsszelből - hárította el 
kérdésünket Nagy Sándor. Far-
kas Sándor, a Fidesz megyei el-
nöke lapunk kérdésére azt 
mondta, nagyon sajnálja a tör-
ténteket. Arról, hogy ki töltse be 
Kispál listás helyét, a választ-
mány fog tárgyalni. Határozot-
tan visszautasította azt a feltéte-
lezést, hogy a frakcióvezető ilyes-
mire utasítaná a fideszes képvi-
selőket. 

A Fidesz 2006-os megyei listá-
ját Farkas Sándor vezette, a to-
vábbi sorrend: Lázár János, Kis-
pál Ferenc, Nagy Sándor, Nógrádi 
Zoltán, Bodó Imre. Nógrádi be-
jutott - Bodó már nem. Most - e 
lista szerint - ő következne. Teg-
nap őt is kerestük, de lapzártáig 
nem sikerült elérni. 

B.A. 

Nyugaloml / 
KOVÁCSANDRAS 

A horgász nyugodt ember - mondtuk évtizedeken keresztül, ta-
lán kicsit leegyszerűsítve, s gyakran irigykedve, hogy vannak em-
berek, akik így tudnak kikapcsolódni. A nyugodtság már nem a 
régi, idegesek, mert kevés a hal a Tiszában, s a nagy tételben dol-
gozó halászokat okolják a sovány fogás miatt. Persze még így is 
irigykedünk rájuk, amint ott állnak egymástól ötven méterre a 
szegedi alsó rakparton és nincs egyetlen fölösleges mozdulatuk 
se. Mi késésben vagyunk. Kapkodunk. Az autóval sokkal gyorsab-
ban megyünk, mint szabad, s közben még mohilon is intézke-
dünk. Üzleti ügyben, vagy hogy a magát már nagylánynak érző 
kisiskolás mégis összefusson az óvodában a húgával és az anyjá-
val. Ilyesmit persze a horgász is intézhet, szinte biztos, hogy kivi-
szi magával a mobilt, s bár lehalkítja, időnként azért ránéz. Ráér. 

A halász sem olyan nyugodt ember már, mint régen, mint pél-
dául Matula bácsi a Tüskevárból. Igaz, a szeretett regényhőst 
nem is sorolták be az őstermelői kategóriába, nem kellett arról 
döntenie, hogy tételes költségelszámolást válasszon-e, és nem bí-
belődött a felvásárlói jegy kitöltésével sem. A halásznak is van 
már mobiltelefonja, eltartandó családja, és ideges, amikor látja a 
sok horgászt. Mert egymás elől fogják el a kevés halat. 

De legalább van min veszekedni! Hiszen a ciánpusztítás után 
nagyon sokan eltemették a folyót, a halakat, s velük a horgászo-
kat, a halászokat. A vízminőség persze most sem tökéletes, nem 
könnyen találunk olyan szegedi halászcsárdát, ahol krétával azt 
írják ki az ajtó elé, hogy ma friss tiszai halból főztük a halászlét. 
Mert nem kockáztatják a stabil üzletmenetet, nem akarnak ösz-
szeveszni az ÁNTSZ-szel. Stabil üzletmenetről álmodik a halá-
szati szövetkezet is, amelyik „koncesszióba veszi" a Tiszát, s a 
horgászoknak eladott területi jegyekből nagyobb bevétele van, 
mint magából a kifogott halból. 

A mai kor horgásza persze rálelt a megoldásra, magántulajdonú 
tó partján próbálja ki szerencséjét, pénzért veszi meg a nyugal-
mat és a szükséges halat. A többit meg visszadobja. 

Mert azért az nem vadvíz. 

Jubilál a mérnökkar 
Mérnökképzés 1962 óta felsőfokú technikumi, 1972 óta főiskolai szin-
ten létezik Szegeden. Az idén 45 éves, jelenleg körülbelül 1500 hallgatót 
képző intézmény történetében fordulópontot jelentett, hogy az SZTE 
szenátusa ez év elején úgy döntött, az intézményt ezentúl mérnöki kar-
nak kell nevezni. Fennállásának 45. évfordulóját ünnepelve csütörtökön 
nyilvános ülést tartott a kari tanács. Ünnepi köszöntőt mondott Szabó 
Gábor rektor. Az évfordulós rendezvény tegnap két konferenciával zárult. 
A Funkcionáhs élelmiszerek szerepe napjainkban című tanácskozás 
mellett az Európai kihívások IV nemzetközi konferencián is értékes elő-
adások hangzottak el. Szóvolt többek között a régió és a környezet-, vala-
mint az élelmiszergazdálkodás viszonyáról, a pénzügyekről és a munka-
erő-piaci mozgásokról, a közlekedési és logisztikai problémákról. 
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Hét végén talaj menti fagyra lehet számítani 

Jön a hideg, megy a hideg 

Fejlesztő államról beszélt Gyurcsány - Két demonstrálót őrizetbe vettek 

Tojásokkal fogadták 
a kormányfőt Szegeden 

Gyurcsány Ferenc a TIK előtt. Háttérben a tüntetők Fotó: Miskolczi Róbert 

Hét végén hidegfront érkezik, valódi októberi 
hőmérsékletre számíthatunk. Éjjelente nulla fo-
kig hűl a levegő. Jövő hét szerdán viszont 20 fok 
lehet napközben. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az időjárás, ami ezen az őszön elkényeztetett ben-
nünket, rövid időre komorrá változik. Északnyu-
gatról hidegfront érkezik - aki erre érzékeny, nyug-
talanságot, alvászavart tapasztalhat, magasabb vér-
nyomást mérhet - , ezért hét végén valódi októberi 
hidegre számíthatunk, vasárnap éjjel nulla fokig 
hűl a levegő. Talaj menti fagy is kialakulhat, érde-
mes tehát a muskátlikat melegebb éghajlatra kül-
deni az ablakpárkányokról. Menekítsék teraszos, 
szélvédett helyre. Murphy szerint egyébként úgyis 
mindegy, mert biztosan azon az éjszakán lesz fagy, 
anJikor az ember elfelejti elpakolni, betakarni a nö-
vényeket. 

Nappal nem lesz fagy, sőt igazán hűvös sem: 14 
fokra számíthatunk. Hó biztosan nem, eső is kevés 

várható. Legföljebb záporok alakulhatnak ki - tud-
tuk meg a szegedi meteorológiai szolgálattól. Azt 
mondták, októberben ez a megszokott. Ennek elle1 

nére nem sokáig kell elviselnünk a zord időt, hi-
szen jövő hét közepétől újra meleg lesz, szerdán 
például napközben 20 fok várható. 

Nulla fokban a gázzal működő melegítő is kevés, 
a 7-es megálló tulajdonosa, Kiss Szabolcs szerint 
ilyenkor csak az eszkimók ülnének a szórakozóhe-
lyek teraszán. Ha enyhébb az idő - már jövő hét kö-
zepétől - , a már említett melegítővel és takarókkal 
gondoskodnak arról, hogy vendégeik ne fázzanak a 
szabadtéri asztaloknál sem. Ezek a lámpára emlé-
keztető, gázt égető kinti fűtőtestek „sapkát visel-
nek", amely lenyomja a meleget - eggyel négy asz-
talt lehet fűteni. Főleg szélcsendben hatékony, kü-
lönben elfújja a meleg levegőt a szél. Az átmeneti 
hideg egyébként nem nagyon ijesztette meg a sze-
gedi szórakozóhely munkatársait, a forralt bort 
egyelőre nem kezdték el főzni. 

A hidegnek persze előnye is van: tegnap újra ki-
nyitott a szegedi műjégpálya. 

A muskátlit a hét végén érdemes védett helyre vinni Fotó: Miskolczi Róbert 

http://www.foto.delmagyar.hu

